
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 

 
 

 
 
PORTARIA Nº. 119/2023 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes 
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei. 

 
RESOLVE: 

 
Art. lº. – Autorizar o deslocamento do servidor 

Sergio Henrique Barnabé Ribeiro- CPF nº. 030.252.771.06 - 
Motorista – lotado na Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento, até a Cidade de Palmas/TO, fazer translado de 
menor até a Cidade de Palmas/TO, no dia 07 de agosto de 
2023.  

                      
Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1/2 (meia) 

diária no valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais).   
Totalizando R$ 110,00 (cento e dez reais). 

 
Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 07 
dias do mês de agosto do ano de 2023. 

 
Paulo Hernandes Moura Lima 

Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº. 120/2023 DE 07 DE AGOSTO DE 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes 
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei. 

 
RESOLVE: 

 
Art. lº. – Autorizar o deslocamento da Servidora 

Jessica Gois Mendes – CPF nº. 037.990.391.12– Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Juventude, lotada na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, até a Cidade de  
 

 
Palmas/TO, participar da campanha agosto Lilás não se cale. 
Ser realizada no dia 08 de agosto de 2023.   

                         
Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) 

diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).   
Totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). 

 
Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 07 
dias do mês de agosto do ano de 2023. 

 
Paulo Hernandes Moura Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
 

RESOLUÇÃO N° 007/2023 
 

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de 
Escolha Unificado de Conselheiro (a) Tutelar (a) 2023 de Bom 
Jesus do Tocantins, no uso de suas atribuições vem através 
deste comunicar que foi dado inicio no dia 07 de agosto de 
2023 a campanha eleitoral neste município e conta com a 
participação de nove (09) candidatos aptos a concorrer ao 
cargo. São estes seguindo ordem alfabética. 
 
01. Aluizio Almeida de Souza 
02.Cleidiane Soares Salviano 
03.Ellen Cistina Martins de Sousa 
04.Kaline Pereira Alves 
05.Maria Divina Silva Gomes 
06.Marina Ferreira Pinheiro 
07.Myllena Gomes Andrade 
08.Raimunda Ferreira Rodrigues Bastos 
09.Vandalúcia da Silva Batista 
 
Bom Jesus do Tocantins, 07 de agosto de 2023 

 
Angela Maria Almeida dos Santos  

Presidente do CMDCA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-08-08T13:55:34-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126




